² Cf.: *Rhet. Her.* 1.3.4: *Cic. inv.* 1.25.20; *top.* 26.97.

bis praesento... (9); Vehementer gaudeo quod mihi sorte contigit vobis praesentare (24). Además la *laudatio* es un acto de justicia con el alabado: ...*nonne merito has in aulas redit purpura hodie vestiendus? (1); ...optimo iure, ut opinor, ... (3); ...dignus mehercle erit qui a nobis commendetur... (7); Consentaneum est... (12, 46); ...coronam bene meritam capiti illustri imponimus (27); ...corona nostra pleno iure decoremus... (34).*

El orador capta la benevolencia del público hacia la persona de la que habla aludiendo especialmente a sus méritos. La enumeración de las acciones del alabado constituye ya la *argumentatio*³ y es el *locus* más utilizado en las *ODS*, lo que resulta normal si tenemos en cuenta que la *laudatio* de una persona se basa principalmente en sus acciones y sus méritos⁴. Estos méritos pueden ser resaltados diciendo, por ejemplo, que son extraordinarios, inusitados: *Rarissima sane haec ratio commercii... (6); ...qui tot poemata et robusta et inusitata pepigit... (28); ...ratione adhuc inusitata freatus... (36); ...quae ob scripta copiosa et inusitata... (44).* También se puede aludir a que son tantos que sería larga su enumeración y no hay tiempo suficiente⁵: *Monumentorum huiusmodi a Societate Georgiana restauratorum enumeratio longa, sed vestrae patientiae huius modestiae simul consulens de reliquis taceo (20); Ceteri honores quos in hac civitate summa approbatione obtinuit brevius mihi percurrenti sunt (23); Tempus deficiat si omnes eius honores enumerare coner (25); Opera eius eximia si nominatim percensere velim, vix dies sufficeret... (45).* Además es útil señalar que son reconocidos universalmente, por todos sin excepción⁶: ...*vir fama per totum orbem celeberrimus... (2); ...populi favorem sibi conciliaverit, non modo apud Americanos, sed etiam citra aequor Atlanticum (4); ...virum ut omnibus notum, ita ab omnibus approbatum... (10); ...scriptor famae conspicuae... (14); ...hominem totius orbis plane admirabilem... (35); ...et solis ab ortu ad occasum fama libri illius palmarii de Mente conscripti perlata est (43).* Son dignas de alabanza las acciones llevadas a cabo en favor de otras personas: ...*operam assidue navavit ut tecta stabiliora atque occasio liberorum rite educandorum quam plurimis vagantibus compararentur... (6); ...tot munera tot negotia ab illo pro patria sua libentissime suscepta... (25); Quis nescit illum diligentissime laboravisse ut spem opemque captivis ubique... (29); Propositum est illi et patria paupertatem depellere et iuvenibus nostris alioqui in exilium decessuris laboris facultatem ido-*